КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИДРИНСКИЙ РАЙОН

 ДОБРОМЫСЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
28.04.2014 г.

                      п.Добромысловский

      № 15-139р
   О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов

№ВН-63р от 28.05.2012г. «Об утверждении положения о новой

системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных

 учреждений культуры Добромысловского сельсовета, участвующих

в проведении эксперимента по введению новой системы оплаты труда

в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края

от 19.11.2009г. №586-п»
    Руководствуясь статьями 135,144 Трудового Кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009г. №9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных учреждений», ст.22 Устава Добромысловского сельсовета, Добромысловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

    1.Внести в Решение Добромысловского сельского Совета депутатов №ВН-63р от 28.05.2012г. «Об утверждении положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Добромысловского сельсовета, участвующих в проведении эксперимента по введению новой системы оплаты труда

в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 19.11.2009г. №586-п» следующие изменения:

  - приложение 2,3,4 к Положению «О новой системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система п.Добромысловский» изложить в новой редакции согласно приложению 1,2,3 к настоящему Решению;
- дополнить Положение «О новой системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система п.Добромысловский» приложением 5 согласно приложению 4 к настоящему Решению.

    2.Опубликовать настоящее Решение в газете «Ведомости органов местного самоуправления Добромысловского сельсовета» и разместить на официальном сайте Администрации Добромысловского сельсовета (www.dobrom.bdu.su).

    3.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава сельсовета, Председатель

сельского Совета депутатов                                                                          Ю.П.Замкин
Приложение №1 к решению
Добромысловского сельского

Совета депутатов
от 28.04.2014г. № 15-139р

Приложение № 2

к Положению

об оплате труда работников

учреждения

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ТРУДА ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРОВ ВЫПЛАТ ЗА ВАЖНОСТЬ ВЫПОЛНЯЕМОЙ РАБОТЫ, СТЕПЕНЬ САМОСТОЯТЕЛЬНОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТИ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ ПОСТАВЛЕННЫХ ЗАДАЧ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

	Должность
	Показатели и критерии оценки эффективности деятельности
	Размер выплаты

	Художественный руководитель,

заведующий клубом
	Мероприятия, проводимые согласно плана работы, своевременное предоставление сценария,
реклама, освещение деятельности в СМИ Привлечение посетителей, количество участников в концертной деятельности
	 До 20 баллов

	Участие в культурно - досуговых мероприятиях различного уровня(ведущий, участник т.д.)
	До15 баллов

	Качественное ведение клубных формирований

	До 10 баллов

	Обеспечение стабильности занимающихся в кружках, секциях, клубах
	Сохранность 90 % в месяц – 5 баллов

	Количество платных мероприятий и наполняемость зала
	 50% до 5 баллов

Свыше 50% - до 10 баллов

	Качественное ведение документации
	Нет замечаний – 2

	Участие,  результативность участия в фестивалях и конкурсах:

Краевых

Зональных

Районных
	Участие:

Краевые -10

Зональные-8

Районные -5

Результативность:

Краевые -20

Зональные-15

Районные -10

	Повышение квалификации
	Количество документов, подтверждающих участие в образовательных программах, мероприятиях

 до 10 баллов

До – 5 баллов

	Выполнение показателей установленных муниципальным  заданием
	До 10 баллов

	Организация межведомственного взаимодействия
	Наличие соглашения 5 баллов Выполнение плана – до 15 баллов от уровня мероприятий.

	Обновление информации на  интернет-ресурсах учреждения, СМИ
	До 5 баллов

	Вовлечение несовершеннолетних от 14 до 18 лет, находящихся в социально опасном положении и трудной жизненной ситуации  к участию в проектах и мероприятиях, проводимых учреждением
	Количество участников -

до 10 баллов

	Заведующий

автоклубом
	Мероприятия , проводимые согласно плана работы, своевременное предоставление сценария,
реклама, освещение деятельности в СМИ, привлечение посетителей, количество участников в концертной деятельности
	До 20 баллов

	Участие в культурно - досуговых мероприятиях различного уровня(ведущий, участник т.д.)
	До 15 баллов

	Количество платных мероприятий и наполняемость зала
	50% до 5 баллов

свыше 50% -до 10баллов

	Качественное ведение документации
	Нет замечаний – 2
балла

	Участие результативность участия в фестивалях и конкурсах:

Краевых

Зональных

Районных
	Участие:

Краевых -10

Зональных-8

Районных -5

Результативность:

Краевых -20

Зональных-15

Районных -10

	Повышение квалификации
	Количество документов, подтверждающих участие в образовательных программах, мероприятиях-

 до 10 баллов

До  5 баллов

	Выполнение показателей установленных муниципальным  заданием, организация межведомственного взаимодействия
	Наличие соглашения-5 баллов

Выполнение плана –до 15 баллов от уровня мероприятий.

	Обновление информации на  интернет-ресурсах учреждения, СМИ
	До 5 баллов

	Внесение предложений по совершенствованию профессиональной деятельности и их внедрение
	До 30 баллов

	Выполнение большего объема работы с использованием меньшего количества ресурсов (материальных, трудовых, временных)
	До 10 баллов

	 Внеплановая работа
	До 20 баллов

	Использование в проведение мероприятий информационных технологий (слайд шоу,плакатов, презентаций, буклетов и т.д).
	До10 баллов

	Участие в организации и проведение мероприятий, направленных на повышение имиджа учреждения
	До 15 баллов

	Непосредственное участие в разработке и реализации проектов, программ
	- проект разработан, но не получил грант -5 баллов

- проект разработан, стал победителем конкурса – до 30 баллов

	Выполнение плана работы (количество мероприятий, семинаров и т.п.)
	До 5 баллов

	Своевременное, выполнение заданий руководителя и подразделения
	До 20 баллов

	Организация и участие в ремонтных работах учреждения
	До 20 баллов

	Соблюдение качества выполняемых работ в части выполнения возложенных функциональных обязанностей

	До 30 баллов

	Своевременное, полное и достоверное предоставление отчетности
	До10 баллов

	Тренер

	Участие клуба, в мероприятиях различного уровня:

-внутриклубного

-районного,

-зонального,

-краевого.

	Внутриклубного до 5 баллов;

- районного до 8 баллов,

- зонального до 10 баллов,

- краевого до 15 баллов.

	Участие участников клуба, в организации и проведении имиджевых мероприятий
	Одно мероприятие

 до5 баллов

Два мероприятия  до 10 баллов

Более -до 15 баллов

	Участие руководителя клуба, в организации и проведении мероприятий
	Внутриклубного до 5 баллов;

- районного до 15 баллов

	Призовые места, занятые клубом, в мероприятиях и соревнованиях
	Районные -10

Зональные-15

Краевые-20

	Призовые места занятые участниками клуба, объединения (личный зачет) в мероприятиях и соревнованиях
	Районные -10

Зональные-15

Краевые-20

	Выполнение внеплановой работы
	До 40 баллов

	Применение ИКТ технологий при проведении занятий
	До 15 баллов

	Повышение квалификации
	Количество документов, подтверждающих участие в образовательных программах, мероприятиях-

 до 10 баллов

Материалы в средствах массовой информации – 5 баллов

	благодарственное письмо – 2 балла

	Выполнение показателей установленных муниципальным  заданием
	До 5 баллов

	Организация межведомственного взаимодействия
	Наличие соглашений - 5 баллов

Выполнение плана – до 15 баллов

	Обновление информации на  интернет-ресурсах учреждения, СМИ
	До 5 баллов

	Качественное выполнение разделов Программы

	До 10 баллов

	Обеспечение стабильности занимающейся в клубе
	Сохранность -90 % в месяц – 5 баллов

	Вовлечение несовершеннолетних от 14 до 18 лет, находящихся в социально опасном положении и трудной жизненной ситуации  к участию в проектах и мероприятиях, проводимых учреждением
	Количество участников

до 10 баллов

	Уборщик служебного помещения, сторож, кочегар, оператор котельной установки
	Своевременное выполнение задания руководителя

	До 20 баллов

Приложение № 2 к решению
Добромысловского сельского

Совета депутатов
от 28.04.2014г. № 15-139р

Приложение № 3

к  Положению

об оплате труда работников

учреждения

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ТРУДА ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРОВ ВЫПЛАТ ЗА ИНТЕНСИВНОСТЬ И ВЫСОКИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РАБОТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

	Наименование критерия оценки результативности и качества труда

	Содержание критерия оценки результативности и качества труда
	Оценка в баллах

	Интенсивность  труда (по итогам предыдущего месяца)

	Внесение предложений по совершенствованию профессиональной деятельности и их внедрение
	До 20 баллов

	Выполнение большего объема работы с использованием меньшего количества ресурсов (материальных, трудовых, временных)
	До 10 баллов

	Высокие результаты работы

	Использование в проведение мероприятий информационных технологий (слайд шоу, плакатов, презентаций, буклетов и т.д.).
	До10 баллов

	Участие в организации и проведение мероприятий, направленных на повышение имиджа учреждения
	До 15 баллов

	Непосредственное участие в разработке и реализации проектов, программ
	- проект разработан, но не получил грант -5 баллов

- проект разработан, стал победителем конкурса – до 30 баллов

	Стабильное выполнение функциональных обязанностей

	Выполнение плана работы
	До 5 баллов

	Своевременное, выполнение заданий руководителя и подразделения
	До 20 баллов

	Организация и участие в ремонтных работах учреждения
	До 20 баллов

	Благоустройство территории учреждения

- Озеленение и декорирование территории

- Озеленение и внутреннее оформление учреждения
	До 15 баллов

10 балл
10 балл.

Приложение № 3 к решению
Добромысловского сельского

Совета депутатов
от 28.04.2014г. № 15-139р

Приложение № 4

к  Положению

об оплате труда работников

учреждения

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ТРУДА ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ
РАЗМЕРОВ ВЫПЛАТ ЗА  КАЧЕСТВО ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

	Наименование критерия оценки результативности и качества труда

	Содержание критерия оценки результативности и качества труда
	Оценка в баллах

	За качество выполняемых работ работников учреждения

	Соблюдение качества выполняемых работ в части выполнения возложенных функциональных обязанностей

	До 30 баллов

	Своевременное, полное и достоверное предоставление отчетности
	До 10 баллов

Приложение № 4 к решению
Добромысловского сельского

Совета депутатов
от 28.04.2014г. № 15-139р

Приложение № 5
к Положению

об оплате труда работников

учреждения
КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ  ДЛЯ УСТАНОВЛЕНИЯ РУКОВОДИТЕЛЯМ ЗА ВАЖНОСТЬ ВЫПОЛНЯЕМОЙ РАБОТЫ, СТЕПЕНЬ САМОСТОЯТЕЛЬНОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТИ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ ПОСТАВЛЕННЫХ ЗАДАЧ, ЗА КАЧЕСТВО ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТ
Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач
	I.
	Показатели основной деятельности учреждения
	%

	1
	Своевременное и качественное выполнение целевых показателей эффективности работы учреждения
	до 10

	2
	Выполнение учреждением муниципального задания на оказание услуг
	до 5

	3
	Достижение соотношения средней заработной платы работников учреждения к средней  заработной плате в Красноярском крае
	до 3

	4
	Удовлетворенность населения качеством услуг, оказываемых учреждением
	до 2

	5
	Сохранение количества посетителей культурно-досугового учреждения
	до 5

	6
	Сохранение числа участников клубных формирований
	до 10

	7
	Стабильное и качественное проведение культурно-досуговых мероприятий, проведенных  учреждением
	до 15

	8
	Увеличение доли платных мероприятий в общем объеме мероприятий, проведенных  культурно-досуговыми учреждениями
	до 5

	9
	Увеличение числа  детей,  привлекаемых к участию в  творческих мероприятиях (культурно-досуговых и концертных)
	до 5

	10
	Результативность участия в конкурсах, получение грантов
	до 15

	11
	Публикации и освещение деятельности учреждения в средствах массовой информации
	до 5

	Выплаты за качество выполняемых работ

	I.
	Эффективность финансово-хозяйственной деятельности
	%

	1
	Привлечение внебюджетных средств на развитие  учреждения культуры
	до 5

	2
	Отсутствие замечаний по нецелевому использованию бюджетных и внебюджетных средств (итоги проверок, ревизий хозяйственной деятельности)
	до 5

	3
	Отсутствие просроченной задолженности по расчетам с поставщиками товаров, работ и услуг, а также по платежам в бюджеты и внебюджетные фонды
	до 5

	4
	Своевременное и полное исполнение принятых финансовых обязательств
	до 5

	5
	Увеличение объема  привлеченных  средств от приносящей доход деятельности
	До  5

	II.
	Эффективность управленческой деятельности
	%

	1
	Профессиональные, деловые и организаторские качества руководителя (своевременная, качественная работа с нормативно-правовой документацией учреждения, работа с сайтами, учредителями, метод. отделом, деловыми партнерами и коллегами и т.д.)
	до 15

	2
	Развитие   кадрового потенциала работников учреждения
	до 5

	3
	Увеличение  количества работников прошедших повышение квалификации или профессиональную подготовку
	до 5

	4
	Отсутствие жалоб, обращений в вышестоящие органы управления культуры (органы власти) по конфликтным ситуациям
	 5

	5
	Отсутствие грубых нарушений и норм пожарной безопасности, охраны труда, изложенных в предписаниях надзорных органов
	до 5